

(O) – orientering (D) – drøftelse (B) - beslutning	<b>Dagsorden</b> <b>Skolebestyrelsen Buskelundskolen</b> <b>Skoleåret 20/21</b> Mandag den 21. september 2020 kl. 19.00 – 21.00 Buskelundskolen Personalestuen  Mødeleder: Torben Referent: Susanne/Mette (referatet oplæses og godkendes efter hvert pkt) Forplejning: Torben  Evt afbud sendes på mail til Torben/Mette  Afbud: Søren, Vibeke Suppleanter deltog ikke  Gæster:		
Pkt	Dagsorden	Referat	Bemærkninger
Pkt.1 (Kl. 19.00)	Velkommen		
Pkt.2 (Kl. 19.05) (O)	Elevråd	Eleverne (50% )vil gerne have lov at gå i Netto. Forslag fra elevrådet er at få lov til at sælge mad her på skolen, evt. overskud til lejr.  Der ønskes microbølgeovne til opvarmning af mad.  Anbefalingfra bestyrelsen: Elevrådet kommer med flere forslag til, hvordan det kan lade sig gøre under /efter Corona.  Evt. melde Covid regler ud til eleverne, så de kender og får mulighed for at forstå regler og restriktioner. Vi taler om hvordan.  I pauserne skal vi (elever) fordele sig på faste områder. Ønsker evt. lidt borde-bænke-sæt. AMK fortæller, at en gruppe er i gang i forhold til håndværk og design.	Opdrag: Skole og Corona: Hvordan oplever I pauserne, når de skal være på skolen ?

		Evt. positive ting: flere aktiviteter, spiller bold, bedre fællesskab.	
Pkt.3 (kl 19.20) (O)	<p>Orientering fra skole og fritid</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Personale incl. orientering om kommende ansættelse af lærer</li> <li>- Personalets møde med skolechefen om Alle skal med indsatsen</li> <li>- Bestyrelseskursus 28/9 – deltagere ?</li> <li>- Andet</li> </ul>	<p>Vi holder skruen i vandet i denne tid. Hverdagen med Corona er en udfordring.</p> <p>Vi er startet op i Coronaskema, og vi ville arbejde ind i at efter efterårsferien, vil vi gå lidt mere tilbage til normalt skema.</p> <p>Stine ansat i august i Lilleskolen, har valgt at tage tilbage til sit gamle arbejde, 68 ansøgere til stillingen. Marie og Torben deltagere til samtalerne. Karina har også sagt sin stilling op i klubdelen. Det finder vi lige ud af, hvordan vi kommer til at løse.</p> <p>Alle personaler har været i Them for at møde skolechefen, lidt svært i forhold til corona, selvom der blev taget forholdsregler. De to sidste områder skal mødes på deres skoler viatuel, med chefen.</p> <p>Mødet handlede om "Alle skal med" mellemformer skal inkluderes. Der er søgt AP Møller midler, til denne udvikling.</p> <p>Bestyrelseskursus udsat til 23 nov. 17.30 – 21.00. Det anbefales at hele bestyrelsen deltager. Evt. spørg om det kan afholdes viatuel.</p>	
Pkt.4 (kl. 19.45) (D + B)	<p>Bestyrelsesvideo til forældre</p> <p>Indspark til videoen, som herefter redigeres færdig og lægges ud til alle forældre.</p>	<p>Der vil komme en redigeret version af videoen, Formanden laver bestyrelsens fælles oplæg, resten af forældrebestyrelsen nøjes med at præsentere sig selv.</p> <p>Bo har tilbudt sig som forældrerep. I forbindelse med lejr for projektafd.</p> <p>En snak om hvordan Corona påvirker børnenes sociale relationer.</p>	Torben sender ud som "bilag" inden mødet

		Måske vi skal tænke tanker i bestyrelsen, om hvordan vi kan hjælpe/afbøde de værste koncekvenser her fra skolen. Forslag at der laves en idebank. Evt. på AULA Ligge tema, ide, inspiration ud til klassens forældreråd.	
Pkt.5 (Kl. 19.55) (D + B)	Silkeborg Kommunes kapacitesanalyse – set med et Buskelundperspektiv.  Nedsættelse af udvalg til at udforme proces frem mod vores næste møde	Vi vil arbejde med temaet og nedsætter en lille gruppen som sammensættes af bestyrelsesmedlemmer, som kan komme med proces og oplæg til resten af bestyrelsen til næste møde. 27/10 AMK indkalder. Morten, AnneMette og Maria meldte sig til arbejdsgruppen.	Repræsentanter fra skole og forældre
Pkt. 7 (Kl. 20.10)	Skoleledernes dilemma: Buskelundskolen og Corona – hvor er vi nu og hvor skal vi hen ?  Folkeskoleloven sætter rammen og sammen med retningslinjerne fra sundhedsmyndighederne skal Buskelundskolen finde en hverdag, som ligner den, vi kender.	Mette fik gode ideer med tilbage tak for det.	Susanne og Mette laver proces  Målet er at indspark til den orientering der skal formidles til forældre i tilfælde af nedlukning.
Pkt.8 (Kl. 20.40) (B)	Evt samt punkter til næste møde 27/10 20	Skolefotografering, bestyrelsen foreslår, at der findes en mere tidsvarende løsning, så det også kan svarer sig at købe andet end forud deffinerede pakke (måske mulighed for at købe eletronisk udgave af billederne).  Corona på næste møde.	
Pkt.9 (20.50)	Godkendelse af hele referatet fra i dag		

## Kalender skolebestyrelsesmøder mm. skoleåret 20/21

Dato	Forplejning	Skole- bestyrelse	Samarbejds- forum	Forpligtende samarbejde	Dialog- forum	Temamøde skolebestyrelser	Kursus for nye bestyrelser	Deltagere	Årshjul
17/8 20 Kl. 19-21	Skolen	X						Hele bestyrelsen	Konstituering Høringssvar budget Årshjul udarbejdes
24/9 20 Kl. 19-21	Torben	X						Hele bestyrelsen	
22/10 19 Kl. 19-22					X			Formand og skoleleder	
27/10 20 Kl. 19-21	Marie	X						Hele bestyrelsen	
19/11 20 Kl. 19-21	Birgitte	X						Hele bestyrelsen	Høringssvar på fleksibel sommerferiepasning
8/12 20 Kl. 18.30- 20.30	Skolen	X						Hele bestyrelsen	Juleafslutning efter mødet kl. 20.30
13/1 21 Kl. 19-21	Vibeke	X						Hele bestyrelsen	Udtalelse til kommunal kvalitetsrapport
23/2 21 Kl. 19-22	Maria	X						Hele bestyrelsen	
Uge 10					X			Formand og skoleleder	
15/3 21 Kl. 19-21	Søren	X						Hele bestyrelsen	
20/4 21 Kl. 19-21	Morten	X						Hele bestyrelsen	
17/5 21 Kl. 17-21	Torben	X						Hele bestyrelsen	Trivselsmåling
17/6 21 Kl. 19-21	Skolen	X						Hele bestyrelsen	Sommerferieafslutning før mødet kl. 18.